２０２１年１月２５日

各 位

                     会 社 名 チ ッ ソ 株 式 会 社
                     代表者名 代表取締役社長 木庭 竜一
                     問合せ先 取締役総務部長 田村 秀人
                     ＴＥＬ  （０３）３２４３－６３７０

連結子会社の事業譲渡に関するお知らせ

当社の連結子会社でありますＪＮＣ株式会社は、2021 年 1 月 25 日開催の取締役会において、同

社子会社で、同じく当社の連結子会社である市原ソーラー合同会社（以下「市原ソーラー」とい

う。）の太陽光発電事業を、日立グリーンエナジー株式会社（以下「日立グリーンエナジー」とい

う。）に事業譲渡することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．事業譲渡の理由

当社グループは「電気事業者による再生可能エネルギー電気の調達に関する特別措置法」が平

成24 年7月1 日に施行され、再生可能エネルギーの固定価格買取制度が導入されたことを機会

に、当社の連結子会社である市原ソーラーを主体として太陽光発電事業を行なっておりましたが、

資産の効率的活用を図るため、市原ソーラーが所有する潤井戸太陽光発電所（千葉県市原市）に

関する設備及び電力受給に係る契約当事者の地位等を日立グリーンエナジーに事業譲渡すること

といたしました。

２．事業譲渡の概要

  （１）事業譲渡の内容

潤井戸太陽光発電所に関する設備及び電力受給に係る契約当事者の地位等

  （２）譲渡事業の経営成績（2020年３月期）

 対象事業実績(a) 連結実績(b) 比率(a/b)

売上高 494百万円 144,852百万円 0.34％

  （３）譲渡価額及び決済方法、譲渡事業の資産、負債の項目及び金額

    当事者間の合意により非開示とさせていただきます。

３．相手先の概要

（１） 名 称 日立グリーンエナジー株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区西新橋一丁目３番１号

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 大嶋秀明

（４） 事 業 内 容 太陽光発電事業を中心とした発電事業

（５） 資 本 金 3百万円

（６） 設 立 年 月 日 2001年12月21日

（７） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 日立キャピタル株式会社 100％

（８） 当社と当該会社の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への

該 当 状 況
該当事項はありません。

４．日程

（１） 契 約 締 結 日 2021年2月中（予定）

（２） 事 業 譲 渡 期 日 2021年3月1日（予定）

５．今後の見通し

当該事業譲渡が 2021 年 3 月期の当社連結業績に与える影響につきましては現在精査中であり、

今後、開示の必要性が生じた際には、その内容を速やかに開示いたします。

以 上